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ימיך""למען יאריכון   

 הלכות כיבוד הורים

 הי"ומשה גווילי ערך : 

 "פניני משה"עורך העלון 

 מרן בשו"ע יו"ד סימן רמ"ב 

לוֹ   אֵיזהֶ מוֹרָא, לאֹ יעֲַמדֹ בִּמְקוֹמוֹ בסעיף 
לַעֲמדֹ שָם בְסוֹד זקְֵנִּים עִּם חֲבֵרָיו, אוֹ מָקוֹם הַמְיחָֻד לוֹ 

תְפַלֵל; ולְאֹ ישֵֵב בְמָקוֹם  הַמְיחָֻד לוֹ להְָסֵב בְבֵיתוֹ; להְִּ
יעַ אֶת דְבָרָיו בְפָניָו,  (ג) ולְאֹ סוֹתֵר אֶת דְבָרָיו ולְאֹ מַכְרִּ
ִּקְרָאֶנּוּ בִּשְמוֹ, לאֹ  בְרֵי אַבָא; ולְאֹ י ין דִּ אֲפִּלוּ לוֹמַר נִּרְאִּ

יו י. הָיהָ שֵם אָבִּ  בְחַייָו ולְאֹ בְמוֹתוֹ, אֶלאָ אוֹמֵר: אַבָא מָארִּ
י,  ים, מְשַנּהֶ שְמָם, אִּם הוּא שֵם שֶהוּא פִּלאְִּ כְשֵם אֲחֵרִּ

אֲבָל שֵם שֶרְגִּילִּין בוֹ מֻתָר  .שֶאֵין הַכלֹ רְגִּילִּים לִּקְרוֹת בוֹ
ים הַמְיחָֻד  שֶלאֹ בְפָניָו (ד) לִּקְרוֹת אֲחֵרִּ  . (טוּר)

 
. 

  ושמרו בני ישראל""

ע"פ פסקי מרן זיע"אהלכות שבת   

הי"ו צמחישראל מאיר ערך :   

ל"ט מלאכות הלכות  

אא.  צעצועים שמשחקים בהם התינוקות מותר  .
                             ליתנם לתינוקות בשבת, אף על פי

 שמשמיעים קול, שאין איסור בהשמעת קול אלא קול של שיר

מותר לערוך בליל שבת את השעון המעורר,  .
שיתעורר משנתו ולכוון אותו שיצלצל בשעה הרצויה, כדי 

 לקול הצלצול

אין מטפחים )למחות כפים בעת השמעת קול  .
שיר בפה(, ואין מספקים )פירש רש״י, כף על ירך(, ואין 

מרקדים, גזירה שמא יתקן כלי שיר. ואין לקשקש באגוזים או 
לשחק בפעמון לתינוק הבוכה כדי שישתוק, גזירה שמא יתקן 

 כלי שיר
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-דברי פתיחה -  
אב התשפ"ג-הזמנים מנחם-דברים שנאמרו ע"י ליאב סעדון נ"י במעמד סיום ישיבת בין  

ראש ישיבת פורת יוסף  –זצוק"ל  הכהן שלוםניצול הזמן ועמל התורה הקדושה ומכתב מורינו רה"י רבינו חכם בנושא :   

אתר כתב: "עמל התורה הוא רצון הבורא שתהיו עמלים בתורה"." )כו, ג(, ורש"י על ואת מצוותי תשמרו : "אם בחקתי תלכונאמר בתחילת פרשת בחקתי  

הוא מנצל את הזמן למטרה הזו. כאשר  –אדם שעמל על התורה ה. )סג( אין דברי תורה מתקיימין אלא במי שממית עצמו עלי ידועה הגמרא במסכת ברכות 
לאהבת תורה, הרי צריך אדם להשקיע את עמלו בתורה ולהמית עצמו עליה ולדעת שהוא  אדם מבטל זמנו לריק ממילא גם העמל של בתורתינו הקדושה נפגע. ובשביל לזכות

הים חיים" התורה -( שזכיתי להיות מצאציו "סוד אלאביטבול אברהם) אביו של רבה של מראקש ר' שלמה אביטבול לא יכול לחיות ללא התורה. כמו שאמר המשורר ר' 

 היא חיינו ואורך ימינו. 

: דגים היו במים לפתע פגש הם השועל ורצה שיבואו עליו אמר לדגים בואו תצאו מהמים ובואו אליי  חז"לב ר' עקיבא ומובא הרבהא ידוע המשל המופל

דומה אם ים התורה ואז מגיעים אומות העולם או הבלי העולם הזה אופניים, משחקים, אוכל וכ –: עמ"י נמצאים בים הוא הנמשלאמרו לו לא איך נצא אם נצא מהמים נמות.
המות" כלומר אם נצא מליומוד התורה נתחלש ויהיה -נעשה זאת כדי להתחזק ממילא אין בעיה אבל אם נעשה את זה תמיד זה כבר בעיה רצינית וחס ושלום "אם נצא מהמים

 קשה לחזור אליה.

ראובן היה אומר "אני עשיר ממך" ואילו שמעון  יותר עשיר.על שני עשירים התחרו ביניהם מי  )ח"ד( הביא משל על כך: רבינו יוסף חיים בספרו בן איש חיל 
אמר לו ראובן "כיצד נוכיח זאת?" ענה לו שמעון "נכין שקים מלאים מטבעות זהב,  "שמעון הציע לראובן "הבה נערוך ניסיון ונראה מי עשיר יותר אומר "עושרי גדול מעושרך". 

טבע, מי שיפסיק ראשון מפני שלבו יכאב על מעותיו, הרי זו הודאה שממונו מצומצם יותר!". הסכים עמו ראובן והלך נעלה על ספינה המפליגה בים ונזרוק לים מטבע אחר מ
יל להוכיח את עושרו הוא להביא מביתו את כספו. שמעון רמאי היה, והוא ידע בבירור בתוך תוכו שראובן עשיר ממנו בעשרות מונים, החליט להתל בהתערבות ומה עשה בשב

בשלוות נפש ל צורך נחושת והזמין אצלו מטבעות מזוייפות. עלו שניהם אל הספינה והחלו להשליך מטבע אחר מטבע. שמעון הרמאי השליכן בשאננות מפתיעה, פנה א
זמן לא רב הכריז ראובן שהוא מלאה, ואילו ראובן, שהיה עשיר יותר, כאב לבו על כל מטבע שזרק משום שהיו אלה מטבעות זהב אמיתיות, ששוות הון עתק! מובן, שלאחר 

תם זמנם, הוא יקר ובו הם נכנע... כך הוא הדבר אצל בני אדם המבטלים זמנם לריק, הם אינם חשים שהם איבדו דבר מה, שזמנם הלך להבל ולריק. בני תורה שתורתם אומנו

כל להציל אך כל זאת בתנאי שידע האדם שתורה שווה חיים. ללא תורה אין ערך יכולים לרכוש חיי עולם הבא. כדאי שנדע לנצלו כדבעי, כי התורה היא זו שלעתיד לבוא תו
ילא לא יחוש באיבוד זמנו.לחי האדם וגם חייו אינם חיים. אם כך תהיה תחושתנו ממילא כל רגע ורגע יהיה מנוצל כדבעי. אך מי שאינו מבין את ערכו של לימוד תורה ממ  

רצו לשמוע כיצד  בראדין זצוק"ל שהיו טרופ נפתליורבי  ליבוביץ ירוחםזצ"ל שהיה לו מקום בעלית ביתו ששם היה עושה חשבון נפש, ורבי  הח"חומסופר על 
בר על כל רגע את החשבון, ועלו לעליה והחביאו את עצמם שלא יגלה אותם ושמעו אותו מתחיל ואומר לעצמו "ישראל מאיר ישראל מאיר מה עשית היום" וכך ע הח"חעושה 

דקות", ובכה עד כדי  02ורגע מה עשה בו, והיה חסר לו שלש עשרה דקות שלא זכר מה עשה בהם והתחיל לבכות בכיות גדולות ונוראיות" ישראל מאיר מה עשית אם אותן 

הח"חכך שהם ברחו מהבכיות שחשבו שישרפו מהבכיות שלו. וזוהי הגדלות של  " ]פרק ל"ד י"ג[, החפץ חיים אוהב ימים לראות טובמי האיש כמאמר הפסוק בתהילים " ,
האדם צריך לידע בבירור ובלא וביאור הפסוק הוא שדוד המלך בא ללמדנו מהו הדבר החשוב ביותר שיש לנו בחיינו הוא מי ש"אוהב ימים" אוהב את הזמן ומנצל כל רגע ורגע. 

עבור כלל ישראל, שיזכו להבין יסוד זה ולחיות ע"פ זה לנצל כל רגע של  רבינו זוהי היתה תפילתו של משהזה ניצול הזמן. א"כ מובן ש בחיו שהדבר החשוב ביותר פיקפוק כל

  החיים ללימוד התורה

שליט"א  יוסף דודבבית מדרשו של מורינו הגאון הגדול פוסק הדור רבינו  מחזירי התשובה בימינו הרב ראובן אלבז שליט"א כשהיה הגאון הגדול גדול

ברתי איתו בלימוד, בא ן גדול כל הדורות פאר החכמים וגאון הגאונים רבינו הגדול והענק זיע"א וז"ל אני עדין זוכר, לפני עשרות שנים, בעת שישבתי בבית מרן ודסיפר על מר
ו של מרן לא צריך שעון, לא צריך לדעת לדידבנו רבינו דוד שיחיה ושאלו "אבא מה השעה? נענה הרב ואמר לו "בשביל מה אתה צריך לדעה מה השעה שב תלמד בכל שעה" 

.מה השעה, כל הזמן צריכים לשבת וללמוד  

הפוסקים בדור לא לחינם פסקו גדולי התורה מורינו ורבתינו שאסור לשחק שחמט בשבת מפני זילותא דשבת ומפני ביטול תורה כן שמעתי ממורינו ורבינו גדול 

שליט"א בשיעורו השבועי. יוסף דודרבינו   

לתורם הי"ו אנו את מכתבו של מורינו רה"י הגר"ש כהן ולאחר מכן מי שברךכאן הקר  

  יה"ר שנזכה לאחוז בשולי גלימתו האדורה וגאנותו האדירה ונזכה לנצל את זמנינו

 שבת שלום ומבורך ליאב סעדון

 

 פינת ההלכה
 

ראש ישיבת פורת יוסף –שליט"א  צדקה משהשל מורינו רה"י פאה"ד רבינו חכם במהרה לרפואתו השלימה  "לקיים בנו חכמי ישראל" נא להעתיר בתפילה  
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"אגרת שלום " 
זצוק"ל שלום הכהןממורינו ראש הישיבה פאר הדור והדרו הגאון הגדול רבינו חכם   

נשיא מועצת חכמי התורה, ראש ישיבת פורת יוסף והמאור הגדול שהאיר את גולת המזרח  לרגל מלאת כשנה עם הסתלקותו של
עם נכדו הרה"ג ר' יעקב ישועה, שזכה לבוא בצל קורתו של חכם  ש"דרשו" קיימוכולה, הגאון רבי שלום הכהן זצ"ל, אנו מפרסמים שיחה מרתקת 

אנו  ., בת לבנו יבלחט"א הגאון רבי שמעון כהן שליט"אמורינו נכדתו של שלום כהן בארבע השנים האחרונות לחייו, לאחר שנשא לאשה את
:מביאים כאן קטעים נבחרים מהשיחה  

ראש הישיבה חכם שלום כהן מוריינו ולכן גדלנו במידה רבה על דמותו של  אבי מורי שליט"א למד בנעוריו בישיבת 'פורת יוסף',
נו בפוניבז', ודבקנו ברבותיה. כשזכיתי להתחתן עם נכדתו של חכם שלום זצ"ל, הפכתי זצ"ל", מספר הרב ישועה, "אבל אנחנו, הילדים למד

נים של במהירות לבן בית אצלו, וגיליתי עולם מופלא ומיוחד במינו: זכיתי לקרבה מיוחדת מאוד אצל אחד מגדולי הדור ומנהיגיו, ועבורי היו אלו ש

.גן עדן אמיתי  

ים באופן יומיומי, שבעה ימים בשבוע, כולל בימי שישי ובשבתות. אבל שיחת מוסר הוא למסור שיעור דרכו של חכם שלום היתה

השיחה היתה אמורה להימשך כשעה, אבל פעמים רבות . היה מוסר רק פעם אחת בחודש, בליל שבת מברכין, בין קבלת שבת לתפילת ערבית
.לו שעה וחציזצ"ל שוקע בתוך השיחה ומאריך עד כשעה ורבע ולעיתים אפי מורינוהיה   

, "וזאת, כי הוא רצה מוסר מעבר לאותה שיחה קבועה, הוא לא היה אומר שיחותרבי יעקב ישועה  ההנכדחתן בכלל מספר 
כולו ורק פעם בחודש היה מדבר עם  שלשיחה הזאת יהיה מקום של כבוד ושתהיה לה השפעה, לכן הוא היה נוצר את אשר על לבו במשך החודש

' .תלמידיו על ענייני מוסר והתעלות בעבודת ה  

לשבות בבית הסבא הגדול פעם בחודש, בשבת מברכין. בנוסף היה מגיע עם רעייתו כדי  בהתאם לכך, השתדל הרב ישועה

ם שחידש או הנושאים שבהם עסק באותה עת, לבקר בבית הסבא והסבתא גם באמצע השבוע, ובכל פעם היה נכנס עם הסב בשיחה על החידושי
.כשבין השיטים הוא היה לומד ממנו רבות  

" , שמתי לב שהוא לומד ספרי מוסר ביום שישי אחר הצהרים, 'מסילת ישרים', 'ראשית אני זוכר שבתקופה הראשונה שהגענו
חה שהוא עומד למסור בפני התלמידים בישיבה, אבל חכמה', 'חכמת מצפון', 'חובות הלבבות' ועוד. לתומי חשבתי שהוא פשוט מכין את השי

.הצצתי לראות באילו נושאים הוא עוסק בספרי המוסר, גיליתי פעם אחר פעם שהוא בכלל לא דיבר על הנושאים הללו בשיחת המוסר  

ו שיור רק יום ה'יארצייט' הראשון, ואין לנ חל, בשבת פרשת ראה, כ"ה באב והנה עוברת לה שנה שלימה מאז חסרנו כל אלה
התורה הזאת שלימד אותנו, להידבק בדרכיו וללמוד ממידותיו המופלאות, ומה כאן היה עומד ומשמש ומלמד זכות ומעורר רחמים על עם ישראל, 

.אף שם עומד ומשמש בכהונה ומעורר עלינו רחמי שמים, שנזכה בסייעתא דשמיא בקרוב לגאולה השלמה  

 

 

"שו"ת בהלכה"  
ממרנן ורבנן הגאונים הגדולים 

שליט"א דורינו גאוני הרבנים  

שליט"אצמח מאזוז מו"ר הרה"ג הגדול   

 מראשי ישיבת כסא רחמים

מן המפורסמות הוא שיהודי : שאלה

המזרח וספרד, הן המסורתיים והן הדתיים, נהגו 
שונים כגון, לבן או שחור וכו' וכך להתלבש בצבעים 

נהגו רבני יהדות בבל ואחרים במזרח ואני מניח שכך 
נהגו גם יהודי תוניס. עם בואם של יהודים אלה לארץ 

ישראל, החלו צאצאיהם של יהודים דתיים אלה לנהוג 
מנהג יהדות אשכנז וללבוש אך ורק בגדים ומגבעות 

דוע זה שחורות וזנחו את מנהג אבותיהם בגולה, מ

נעשה כך, והאם ניתן להחזיר עטרה ליושנה וליהודים 
אלה יתאפשר להתלבש גם שלא בצבע שחור וגם 

?בתפקידיהם הדתיים הרשמיים  

רבותינו למדונו: "זיל לקרתא זיל : תשובה

בנימוסה" תרגום: לך לעיר ולך במנהגיה, בחו"ל 
לבשו גם האזרחים לא לבוש אירופאי, וכעת שכמעט 

ת ערב ובכל מדינות העולם לובשים גם בכל מדינו
אם תהיה לך השפעה  –לבוש אירופאי גם הרבנים כך 

לכל הספרדים בארץ שיחזירו את הלבוש של פעם, 

גם אנחנו נחליף. ואם באמת יש לך השפעה, תשקיע 
את השפעתך שהספרדים יתפללו ויקראו בתורה 

במבטא מקורי, דהיינו לבטא האותיות כמו אבותינו, 
י"ן, הקו"ף, הטי"ת והתי"ו, הצד"י, החי"ת דהיינו הע

.ועוד, שזה חשוב יותר מהבגדים  

שליט"א בוטבול אהרוןחדבנה"נ הג"ר   

לכבוד הגאון הגדול חתנא דבי :שאלה
שליט''א חתן מרן  בוטבול אהרוןנשיאה הרב רבי 

בדין  אומר רבינו הענק זיע''א וראש בית המדרש יביע
?ברכת הבמבה מהי הברכה  

לאחרונה לאחר  ם וברכהשלו: תשובה
בירור מעמיק נראה שכולם מודים שברכתו אדמה 

אחוז חמאת בוטנים.ואם מדובר  40מכיוון שיש בו מעל 
 .בחברה אחרת מאסם צריך לבדוק את הרכיבים

)הערת העורך: עיין במדור  בברכה אהרן בוטבול
 "ילק'וט יוסף"(

שליט"אבנימין חותה  הבקי הרה"ג  

לקרוא תהילים : האם מותר לאדם שאלה

 לרפואת חולה או בשיעור להקדישו לרפואת חולה?

: אם לא אומרים שהשיעור תשובה
או התהילים לרפואת אלא רק מברכים אותו  לרפואה

 מותר.

שליט"אחננאל הכהן  הרה"ג רה"י  

  ראש מוסדות "חכמת רחמים"

?האם אומרים תחנון בחנוכת בית: שאלה  

: אומרים תחנון.תשובה  

שליט"איגאל כהן  הג"רמזכה הרבים   

 ראש מוסדות יביע אומר

מה פרוש האמיתי של הטעמים? : שאלה
אני קורא בתורה שנים רבות ואני לא מבין כלום אלא 

הפשט .. בא מועד ללמוד הפרוש האמיתי של 

הטעמים..איפה ללמוד? מי יכול ללמד אותי? אני כבר 
...תודה והצלחה אמן30בן   

ולא  הטעמים עיקרם לפיסוק :תשובה
לפירוש. אמנם יש מי שחיבר ספרים לפרש הפסוקים 

על פי שינויי הטעמים, אבל הכל בדרך דרש. העיקר 
הוא לדעת את סדר ההפסקות )כגון האתנח מפסיק 

יותר מהזקף, והזקף יותר מרביע( ועל פי זה להבין את 
.משמעות הכתוב  

שליט"אאופיר יצחק מלכא חדב"נ הרה"ג   

צריך לומר  : באיזה שלב בנסיעהשאלה
 את תפילת הדרך?

: לאחר היציאה מהבית האחרון תשובה
שבעיר שיצא משם, וצריך להקפיד בכך, כיון ששיטת 

קילומטר מהעיר הפסיד את  5רש"י שאם התרחק 

הברכה, ומ"מ אם שכח לומר תפילת הדרך ונזכר 
באמצע הדרך: אם יש מהמקום שנמצא למקום שיגיע 

יעשה ללא שם דק'( ואם פחות  01מרחק פרסה )
 ומלכות.

                                          

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 "זכרון רבינו האור לציון"
 ר"י פורת יוסף וידיד אמת למרן זיע"א –זצוק"ל ציון אבא שאול –בן רה"י פאה"ד רבינו  ממורינו
  -זכרון רבינו האור אליהו שער שביעי -שיחות מוסר על פי סדר אור לציון חכמה ומוסר חלק ב' -

 שלום' פה עיה"ק ירושלים תובב"אבמתמידים 'אגרת ע"י ליאב סעדון נ"י שנמסרו -
 מצוות תלמוד תורה. -מצות ידיעות התורה, במאמר א'  -פרק ראשון

 
 "את כל התורה  יש מצווה לדעת" -אור לציון

  מורינו ראש הישיבה הגרב"צ אבא שאול זצ"ל כותב שיש מצווה לדעת את כל התורה כולה. -שיחות 

ש"ח וכדאי לקנות אותו וללמוד אותו זה ספר יפה הוא מלמד כיצד אפשר להגיע  02עולה בסביבות היש ספר נפלא שקוראים לו "כך מגיעים" הוא 
 ללמוד את כל התורה כולה עד עכשיו כמדומני הוציאו יותר משלושה מהדורות של הספר הזה.

א ובידו ידיעת כל התר"ג כך כותב רבינו זלמן )שו"ע הרב הל' ת"ת פ"א ה"א( שחייב כל אחד מישראל לבא לעולם הב" -אור לציון

 מצוות".

עוד כותב מורינו ראש הישיבה זצ"ל בשם הגאון הרב שניאור זלמן האדמו"ר הזקן שכתב בספרו שולחן ערוך בהלכות תלמוד תורה פרק -שיחות 
ותכלית כמ"ש "לכל א' הלכה ה הרב וזה דבריו של השו"ע הרב "ואל יאמר האדם איך אפשר ללמוד את כל התורה שבעל פה הרי התורה לה קץ 

תכלה ראיתי קץ רחבה מצותך מאוד" ונאמר "ארוכה מארץ מידה" כי באמת ההלכות הנגלות לנו ולבנינו יש להן קץ ותכלית ומספר וכן המדרשים 
הלכות ולא שנתגלו לנו, רק שהתורה עצמה אין לה קץ אפילו לפשטי דרושתיה הצפונים בה ורבי עקיבא היה דורש על קוץ וקוץ ותילי תילים של 

הגיע לתכלית דרושתיה עדין וכי אין קץ ותכלית לעומק ההלכה והפילפול בטעימהן ובדרשותיהן במידות שהתורה נדרשת וע"י יתחדשו ג"כ 
חידושי הלכות לאין קץ ותכלית למי שזוכה בזה אחר שגמר תחילה כל התורה שבעל פה המסורה לנו ונגלית לעין כל, כמו שאמרו חכמים ליגמר 

  טעמים וכמו שיתבאר"ליסבר שהוא עיון בעומק ה והדר אינש

ולכן חייב כל אחד ואחד מישראל להגיע לעולם האמת ושיהיה בידו את כל התרי"ג מצוות. ) ונראה לענ"ד שדווקא התרי"ג מצוות כמו שיתבאר 
 בהמשך(

 שנאמר )דברים ה,א( "ולמדתם אותם"-אור לציון

כתוב בחומש דברים פרק ה' פסוק א' "ויקרא משה אל כל ישראל ויאמר אלהם שמע ישראל את החוקים ואת המשפטים אשר אנוכי דובר - שיחות
משה אומר  -משה קורא לבני ישראל אומר להם תשמעו את כל הדינים והמצוות אשר אני  -ושמרתם לעשותם"  ולמדתם אותםבאוזניכם היום 

  לעשות "ולמדתם אותם" ללמוד את כל התורה כולה. לפניכם קום ואתם צריכים גם

תלמוד  -לפסח היה לומד את כל התורה Jזצוק"ל שבכל שנה ושנה מפסחיים קנייבסקי כמו שהיה נוהג מורינו שר התורה הגאון הגדול הרב 
סקי זצ"ל ולא יכולים ללמוד בכל שנה בבלי, תלמוד ירושלמי, זוהר, משנה תורה להרמב"ם,שולחן ערוך, ועוד אמנם אנו עוד לא כמו הרב קנייב

ספרים ללמוד את כל התורה כולה תוך שבע שנים ויש  48ושנה את כל התורה כולה אבל ראיתי שיש ספרים שנקראים "אוצר היומי" שיש בזה 
ון מאור חיים שהם שם בבלי ירושלמי ספרי הלכה משניות ועוד ויש גם את ספר "שס הלפרין" שהוא מחלק את כל הש"ס לשנה ויש גם את מכ

ך הוציאו משניות לשנה ותנ"ך לשנה ויש גם שולחן ערוך לשנה כמו כן אפשר ללמוד דף יומי. משנה יומית. כמה הלכות ביום . תנ"ך. קצת קצת וכ
 אפשר לסיים את כל התורה כולה.

 והרה"ג המפורסם ר' אשר וייס שליט"א נודע גם כן שלומד בכל שנה ושנה את כל הש"ס

 ומי שאינו יודע את כל התורה כולה לא קיים מצווה זו"."-ןאור לציו
עוד כותב מורינו ראש הישיבה הגאון האדיר רבינו בן ציון אבא שאול זצוק"ל שאדם שהוא לא למד ויודע את כל התורה כולה הוא לא -שיחות 

  קיים את המצווה הזאת של "ולמדתם אותם".

 להקיף את ידיעתה, אבל יש עצה טובה לקיים מצווה זו ע"י בקיאות בהלכה""ואמנם התורה רחבה מאוד ולא קל -אור לציון

ממשיך מורינו רה"י זצ"ל וכותב כי התורה גדולה ועצומה וקשה ללמוד את כולה לפיכך אפשר לקיים את המצווה הזאת ע"י בקיאות -שיחות 
 בהלכה וכעת נדבר על חשיבות לימוד ההלכה.

בית המקדש אין לו להקב"ה חרב ' וכן במסכת בבא בתרא דף י"א )ויש עוד מקום בש"ס( אומרת "מיום שהגמרא אומרת כמדומני בברכות דף ח
  אלא ארבע אמות של הלכה בלבד"

היה מוסר שיעור בשולחן ערוך לבעלי בתים כשסיימו פנה החתן  מספרים שחותנו של מורינו רה"י הגאון הגדול רבינו יהודה צדקה זצוק"ל
למורינו זצוק"ל ושאלו מה ללמד עכשיו את הבעלים בתים? השיב לו מורינו רה"י זצ"ל תתחיל שוב מהתחלה וכך לימד אותו חתן שיעור בשו"ע 

 במשך כמה וכמה פעמים עד שהבעלי בתים יצאו ת"ח גדולים.

זיע"א היה מוסר שיעור בהלכה בבית הכנסת אוהל רחל לבעלי בתים למשתתפי  עובדיה יוסףופאר כל החכמים רבינו מרן רב רבנן גאון הגאונים 
השיעור יצאו ת"ח גדולים הם ובניהם ושאר צאצאיהם על תלמידיו של מרן נמנו שלשת האחים לבית נקי ע"ה שצאצאיהם יצאו ת"ח גדולים בניהם 

 ''ח מהשפחה הנ''ל.מחבר הספרים 'בהלכה ובאגדה' ועוד ת

וכן אפשר למנות את הגאון ר' שמואל זכאי חמיו של הגאון הגדול מורינו ורבינו החכם השלם גדול מחזירי התשובה בדורינו הרב ראובן אלבז 
ת אור שליט''א ראש מוסדות אור החיים וחבר מועצת חכמי התורה ואביו של הגאון המפורסם החכם השלם הרב אהרון זכאי שליט"א ראש ישיב

יום טוב ר' שמואל חיבר כמה וכמה ספרים ובנו הרה"ג רבי אהרון כתב למעלה ממאה ספרים כן ירבו ויפרצו וחיבורים אלו הם בעיקר בהלכה 
שהחיבור העיקרי הוא "הבית היהודי" ובו עשרה חלקים המפורסם שזכה גם להסכמות של מרן זצ"ל. הרב זכה גם לברכתם הנלהבות של שאר 

  רי הדור זצוק''ל ושליט''א.גדולי ומוא
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"מרן בדרכי"  
ממרן רב רבנן גאון הגאונים פאר כל החכמים עטרת ראשינו גדול הפוסקים אשר מימות בריאת העולם לא קם 

זיע"ארבינו הענק טרת תפארת ישראל שר התורה והיראה מרן כמותו החזיר עטרה ליושנה מרן מלכא ע  

 דאגתו של מרן לזולת

זצ"ל, התדפק יום אחד שליח מטעם הכומר הראשי של פריז,  סיטרוק יוסףעל דלתו של רבה הראשי של צרפת הגאון רבי 
  .ובפיו בקשה להיפגש עמו ביחידות ובחשאי

כשהגיע הרב לפגישה, חשף בפניו הכומר את סוד חייו וגילה כי הוא יהודי! הכומר סיפר שבצעירותו נשבה לבין הגויים, 

ישראל הוא והניצוץ  –אצלם בשל כשרונו הגדול עד שמינו אותו ל"ראש הכמרים". ועדיין אף על פי שנעשה כומר ונתעלה 
.היהודי בוער בקרבו, אך כעת כשהוא כבר בגיל מבוגר, אין לו את האומץ לקום ולפרוש מהנצרות ולחזור לדת ישראל  

"דאג לעשות לי עילוי נשמהאבקש מהרב בכל לשון של בקשה סיים הכומר שנשבה שלאחר מותי י  

זצ"ל וסיפר לו על בקשתו החריגה  יוסף עובדיה  הרב סיטרוק לא ידע כדת מה לעשות במקרה זה, ולכן ניגש למרן רבנו

וכשיגיעו  ,מרן הדריכו שכאשר ימות הכומר, ישתדל לארגן מנין יהודים שישתתפו בהלוויה בלי לעורר חשד .של הכומר

יאמרו שם פסוקים מסוימים וכן יאמרו קדיש לעילוי נשמתו למקום שאין בו צלב או פסל והנה לאחר שסיים מרן את  !

יהודי  ,אני בוכה" השיבו מרן "על אותה נשמה נדחה" .מדוע כבודו בוכה?" נבהל הרב סיטרוק" .דבריו, החל לפתע לבכות

מרגישותו העצומה של מרן לכלל  התפעל הרב סיטרוק ."...כומר שנשבה לבין הגויים ולא זכה לחיות כל חייו כיהודי

.ישראל, עד שהוא בוכה בדמעות שליש כאשר הוא שומע על נשמה מעם ישראל שהתערבה בין האומות  

זה גדולתו של מרן רבינו הענק זיע"א הוא כך אמנם מה איתנו בואו כל אחד ואחד ילמד לדאוג לזולת אולי לא 

. פשרות ליהות כמותו אבל לפחות מעטכמו מרן שהרי רוב גדולי ישראל הסכימו לכך שאין א  

 

  

 "דרש ציון"  
מהגאון הגדול מעוז ומגדול מורינו 

שליט"א מוצפי ציון-בןהרב   

 

  :שאלה

לכבוד הרב מוצפי, שמענו מכת"ר בשלשת 
השיעורים האחרונים עצות נפלאות לחודש אלול, אפשר אם 

?לא קשה תזכורת קצרה  

:תשובה  
 עצות ליום הדין

הזמנה לדין ביום ראש השנה בעוד כחודש. מה כולנו קיבלנו 

עושים? איך יוצאים פטורים? בעיות כלכליות, משפחתיות, 
זרע של קיימא, חינוך הילדים, זיווג, מציאת עבודה, בעיות 
בטחוניות, מלחמה חלילה, תאונות דרכים חלילה, בעיות 

.בריאות פתאומיות חלילה. בואו נשב יחד ונחפש עצות  
נפש חצי שעה ביממה לבדוק, סדר א, יעשה חשבון 

התפלות, הכוונה בהם, שתיקה בבית הכנסת, זהירות 

בברכות לבטלה, ענית אמנים, חינוך הילדים במוסדות תורה, 
 ,צניעות האשה והבנות

ב, לא להוציא מפיו מילת גנאי, לא קללה, לא לשון הרע, לא 

 .שקר, לא דיבורים בבית הכנסת, לא דברי חול בשבת
כל בפני רשע, מחלל שבת, פרוץ בעריות, גזלן ג, לא יסת

וכדומה. כולל תמונות ודיוקנאות על השטרות, להתרחק 

 ."מאייפונים, עיתונים כולל "חרדים
ד, לא להאזין ל"תכניות רדיו", יש שם ליצנות, שריפת זמן, 

החלשת האמונה, יש גם תכניות עם כפירה, שירה קלוקלת, 
רפים נשמות קדושות של זמרים רשעים, שבשביל רייטינג שו

עם ישראל, שדרנים ליצנים, קשקשנים, בדיחות זולות, השוק 

 .במיטבו
ה, שמירת זמני התפלה, קריאת שמע בזמן שחרית וערבית, 

מנחה חצי שעה קודם השקיעה, להתפלל במקום קבוע כמה 

 .שאפשר, לעצום עיניים בעמידה, לכווין בתפלה
כל מיוחד רק לשבת, ו, לכבד את השבת, בגדים מיוחדים, או

מפות יפות, לחם משובח, שמחה בלב ומאור פנים, תפלות 

 .וסעודות בזמן, וללמוד הלכות שבת
ז, ביטול תורה, העבירה החמורה ביותר, שיחות בטילות, 

בסלולרי, בקרן הרחוב, בחצר בית הכנסת, בטלה בבית, 

 .הקדוש ברוך הוא מצטער ובגמרא אמרו בוכה
לין, כשרות הספר תורה לקריאהח, בדיקת מזוזות, תפי . 

ט, בדיקת המעקה, מרפסות, מדרגות. סורגים בחלונות, 

סולם רעוע, חפצים מסוכנים, חומרים כימיים בבית ללא 
 .בטיחות

י, רכב לא תקין, נסיעה בזהירות, אביזרי בטיחות יעילים, ציות 
לכללי התנועה, לאותת כשפונים, כשעוצרים, חניה כפולה 

מנוע רועש, חסימת מעבר, חניה על מדרכה  גזל, רכב מעשן,

 .וגרימת סכנה לילדים, זקנים ונכים
יא, השלכת פסולת ברחוב, בחצר, גרימת זיהום. החלקה 

לעוברים ושבים, עובר על שמירת קדושת ארץ  ותקלה

 .ישראל, ובירושלים עיר הקודש העוון כפול
 יב, כשרות המזון. בשר חלק, עוף מהודר, מזון מעושר, הרבה

יותר חמור ממעשר כספים, כי חייב לא עלינו מיתה בידי 

 שמים, להפריש פירור חלה מכל
מין מאפה, כי לצערינו יש זילזול נורא בנושא. שלא יהיה 

 .חשש גזל במאכלו, זהירות מתולעים בפירות ובירקות

 .ועשה טוב
א, לסיים נביאים וכתובים, תרי"ג מצוות, תיקוני הזוהר עד יום 

תהלים, לומר סליחות עם דמעות ותחנוניםהכיפורים,  . 

ב, כתב הרב יסוד ושורש העבודה. ללמוד תרי"ג מצוות. 
 .ייחשב כאילו קיימם, וגם יזכיר לעצמו מה לתקן

ג, לימוד מוסר. כל יום חצי שעה, ראשית חכמה, שערי 
 .תשובה, שבט מוסר, אפילו הוא גדול בישראל
ל העניים, ד, להתפלל על עם ישראל. להוריד דמעות ע

החולים, עקרות, בנים ובנות רווקים, על הנוער הנושר, על 
 חילול השבת, על חילול הכותל המערבי

נפש האומה, על מופעי תועבה בחוצות ערי ארץ הקודש 

ובעיר ירושלים בעיקר, על הפריצות ברחובות, על בעיות גזל 
 .מרמה, מחלוקות ושנאת חינם, על הקנאה וחוסר דרך ארץ

חצות. כל חצות לילה ולפחות יתחיל בליל שני  ה, תיקון

וחמישי, ויבכה על בית השם שנשרף, על ירושלים החריבה 
והבזויה בבתי עבודה זרה, על הריגת עשרה הרוגי מלכות 
במיתות משונות, על טבח ביהודים בכל הדורות, על חינוך 

הילדים, על שלום בית, פקידת עקרות, על צאצאיו שילכו 
ךבדרך השם יתבר . 

 

ה, הלומד תורה בלילה. הופך מידת הדין לרחמים. מכניע את 
השטן, מכניע אומות העולם והמחבלים, זוכה שיזכור לימודו, 

נקרא בן קרוב להשם יתברך, חוט של חסד עליו כל היום, 

זוכה לבנים תלמידי חכמים, מלאכים מיוחדים שומרים 
אחרי עליו,"זוכה שהוא שולט על כל הגזירות" ]זוהר הקדוש 

 .מות[
ו, הגורמים למחילת עוונותינו. שומע דרשה מפי החכם, עונה 

יהא שמיה רבא מברך בכוונה, שירת הים בכוונה, מקבל 

היסורים באהבה, נזהר בקריאת פרשת "את קרבני לחמי" 
שחרית ומנחה. לומד תורה לשמה לא לעילוי נשמת או 

ירוץ  לרפואת, אומר תיקון חצות, אומר בשחרית "אדון עולם",

 .לבית הכנסת ולשיעור תורה
 

מאחל לכולנו לקיים כל זה, נכתב ונחתם בספר חיים טובים, 

שנה טובה ומבורכת, תזכו לשנים רבות נעימות וטובות. 
.מתפלל תמיד לשלומכם, בן ציון  

""קול יהודה  
זצוק"ל ר"י פורת יוסףיהודה צדקה  ידידו של מרן זיע"א גדול ראשי הישיבות רבינו ממורינו רה"י   

 

?יהודה צדקה מחק מהמודעה מורינו חכםאיזה מילים   

סופר על חכם ר' יהודה צדקה זצ"ל שנכנס לבית מדרש בירושלים להתפלל ערבית. כאשר הגיע אל לוח מ

ראו כך התלמידים ובדקו מה הרב מחק, .מכיסו ומחק כמה מילים מאחת המודעות המודעות הניצב בכניסה, הוציא עט

והנה הם רואים שהרב קרא מודעה שבה היה כתוב "מבקשים שלא לדבר בעת התפילהובקריאת התורה" והוא מחק את 
.המילים "בעת התפילה ובקריאת התורה  

השיב להם הרב  כל בתי הכנסתניגשו התלמידים מיד אל הרב ושאלו מה ראה פסול בנוסח שנמצא ב
"ממודעה זו אפשר להבין שכל מה שמבקשים זה לא לדבר רק בקריאת התורה ובשעת התפילה, כאילו שבשאר הזמנים 

כן מותר לדבר. מי לקח את ההיתר הזה לדבר דברים בטלים שלא בזמן קריאת התורה והתפילה? אם יש צורך לדבר 
  .שיחת חולין, יעשה זאת מחוץ לבית הכנסת

 

 

 "מאמר מרדכי"

זצוק"ל  מרדכי אליהורבינו  ממורינו גדול הדור בעל שו"ת מאמר מרדכי הראשון לציון הגאון הגדול  

שכרו של אותו אדם על אמירת הקדישים נקבע בלירות. אולם כאשר עברו בישראל למטבעות של שקלים, לא רצה מנהל  
המנהל היה נחוש בדעתו שלא להיכנע לתביעת אותו אדם, ושלח תשעה עורכי דין כדי  המוסד לשלם לו במטבע החדש

והאריכו, ואותו אדם עמד בצד ולא ידע מה לעשות ומה לענות. ביקשתי שיבוא בעל  להגן על המוסד. עורכי הדין דיברו
אתה ולא  –המוסד בעצמו ללא עורכי הדין שלו. נימקתי זאת בכך שכתוב באבות: ולפני מי "אתה" עתיד ליתן דין וחשבון 

יך לדמות בלבו בכל דין שיבוא עורכי דינך. הרגשתי שיש פה דין מרומה כדברי הפרישה )חו"מ א, ב("שהדיין האמיתי צר
ביקשתי משמש בית הדין שיקבע את  לפניו כאילו הוא דין של רשעים לחשדם שמא יש בו צד ערמה בטענותיהם וראיותיהם

הדיון לאחרון ברשימת המוזמנים. הוא הגיע והמתין זמן רב, כשזמנו לחוץ מאוד. כשסוף סוף נכנס, שאלתי אותו: מדוע הינך 
עני? מתוך דבריו הבנתי כי יצא המרצע מהשק ושאשת העני אמרה לאשתו )של המנהל(שבעלה אינו ראוי  נוהג כך עם אותו

 .להיות מנהל ובעלהּ טוב ממנו, אלא שהמזל גורם, ומשום כך הוא התעקש וסירב להעלות לו את שכרו

את המנהל מיד הזמנתי את אשת העני, ואמרתי לה: ראי מה עוללת! לכי מיד לאשתו של המנהל ותשבחי 

בפניה. אמרי לה, שגם היא אשת המנהל ראויה לכך וכדו'. לאחר מכן שוב הזמנתי את המנהל, והוא מיד אמר שהוא מוכן 

.זו מעלתו של העומד בדין בעצמו להעלות את משכורתו של אותו העני ללא שום ערעורים . 

 

 "תורת אליהו"
 אליהו בקשי דורוןרבינו ממורינו זקן הראשונים לציון  תלמיד אמת למרן זיע"א פאר הדור 

 זצוק"ל

 גדולתו של מורינו הרב באהבתו לכלל הציבורים

. "כשהרב נכנס להיות ראשון לציון ראו בו חלק מהפוליטיקאים החרדים שליח שלהם י"םסיפר אחד מהמשבק
הרב ראה עצמו שליח של עצמו. הוא דיבר בפני מכינות, ישיבות הסדר, ישיבות ומי שיקדם את האינטרסים החרדים, אבל 

 גבוהות, חילונים ועוד.

דיינים. באו עסקני  21לאו בוועדה למינוי דיינים. הובא בפניהם מינוי של ישראל מאיר הוא ישב עם הרב  
דתי לאומי ממינויים. הם טענו שעכשיו הוועדה החרדים והכינו רשימה מדויקת של מועמדים, ובתוכה נישלו את הציבור ה

תורם אחרי שהמפד"ל מינו בעבר. דעתו של הרב לא הייתה נוחה מכך והוא ניסה לשנות את רוע הגזירה ולא עלתה בידו. 

.אמרו לו שאין מספיק מינויים כדי לחלק לכולם, ואז הוא שאל אותם 'ואם אני משיג עוד מינויים?', אמרו לו שינסה  
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"בית נאמן"  
ממו"ר ראש הישיבה גדול הדור  

שליט"א מאיר מאזוזרבינו   

 לימוד הקבלה

אדם שמתעוררת בו : שאלה
השתוקקות ללמוד פנימיות התורה, האם צריך 

?להיכנס לחכמה זו  

, הגאון חוות יאיר פטר אותנו : תשובה

מללמוד חכמה זו, כי הרבה נשתבשו בה בעוונותינו 
בפתחי תשובה יורה דעה הלכות הרבים )עיין 

י( ”ר’ ת חוות יאיר סי”ו ובשו”תלמוד תורה סימן רמ
ואת צנועים חכמה. והרבה למדו לשם שמים 

ולבסוף נוקשו ונלכדו. רק אם הוא נשוי וירא שמים 

והגיע לגיל עשרים לפחות )ויש אומרים גיל ארבעים 

 או חמישים (השו”ת מתוך עלון פניני הפרשה

 

 יורד הים בחוף

האם כשנכנסים למים בחוף  :שאלה

ל ?כלל "יורדי הים" שצריך לברך הגומהים זה ב  

לא שמענו. צריך ליזהר : תשובה  
ת מתוך עלון פניני הפרשה ”)השושלא ליכנס עמוק. 

(2225מספר   

 

 ברכה על ים המלח

"ד נר"ו אם אהפ ורנות ממה דע: שאלה
יש לברך על ים המלח? אני שואל כי בשו"ת בית 

?)סי' כד( משמע שיש לברךנאמן   

כתבתי רק לכאורה, וראיתי : תשובה

טעם שאין לברך על ים המלח כי לא נברא בששת 
ימי בראשית רק לאחר זמן שעמק השדים נהפך 

 לים המלח )ע"פ רש"י בראשית י"ד ג'(

 

 שיעור ה"כזית"

בשיעור השבועי הרב אמר : שאלה
שהתוס' אמרו ששיעור זית הוא חצי ביצה מפני 

"ד רה"י נר"ו אהכירו את הזיתים. מה דעת פה שלא

 / ראמ/לחו )לקולא כזית יעורלמעשה בדין ש
כורני ששמעתי ממנו בשיעור אחר לפני ( זבשעה"ת

זמן מה שניתן לרדת עד נפח מסוים, אך שכחתי 
?את המספר, מה הוא  

 14-סמ"ק ל 20כזית נע בין : תשובה
.סמ"ק. כדאי להחמיר כפי שנהגו הראשונים  

 

שתית מים לפני אכילת קוסקוס דין  

ראיתי שדעת ראש הישיבה : שאלה 

שליט"א שיש לברך על המים קודם הקוסקוס. א( 
קצת קשה לפי מה שכתב השלחן ערוך )סי רי"א 

ס"ג( שיש לאחר ברכת שהכל? ב( לכאורה על 
הצד שהמים טפלים לכוסכוס, אין לברך עליהם 

.בורא נפשות  

ב(  א( כשיש סיבה אין חשש.: תשובה

הם לא טפלים. לא יברך בורא נפשות רק אחר 
.האכילה  

 

אעצמות מרן החיד"  

ידוע שהרב מרדכי אליהו זיע"א : שאלה

העלה את עצמותיו של מרן החיד"א והרב מרדכי 
זיע"א העיד שעצמותיו היו מפורקות בקופסה קטנה 

וללא בשר כלל ואיך זה יכול להיות בכזה צדיק 
על צדיקים  וקדוש כמו מרן החיד"א שכתוב

שנשארים שלמים ורימה לא שולטת בהם, וכן 

הוכחות על כמה צדיקים שהעבירו אותם והעידו 
? שנשארו עם גוף שלם  

אני שמעתי שהרב מרדכי : תשובה
אליהו ביקש שיתחברו העצמות והיה רעש בארון 

?ונתחברו. זה לא נס גדול  

 

שו"ת זה מלוקט מספריו השונים של 
ן מעלון פניני הפרשה ועודמורינו רה"י שליט"א וכ  

 

"שבט הלוי"  
  זצוק"לשמואל הלוי וואזר  ראש הישיבה מגדולי הפוסקים בדורינו רבינו רינוממו

:שליט"א טורק אליעזרסיפר הגאון רבי   

הגאון רבי שמואל הלוי וואזנר זצ"ל, בעל 'שבט הלוי', נכנסתי באחד הימים למעונו הקדוש  ינורולאחר הסתלקותו למרומים של מ
אחותו של הגאון  –בשכונת 'זכרון מאיר' בבני ברק, לדרש בשלום רעיתו האלמנה הרבנית עליה השלום, שהיתה בת גדולים ואשת גדולים 

בקשתי להחכים  .ן אשת הגאון רבי שמריהו דויטש זצ"ל, מרבני פתח תקוההקדוש רבי אברהם יצחק קאהן זצ"ל מתולדות אהרן, ובזווג ראשו

הרבנית, שהיתה אשת  .ממנה ולשמע מפיה עבדה מענינת, הנהגה או מעשה רב מדמותו רבת ההוד של בעלה הגדול, עטרת תפארת ישראל
הרי בשביל להגדיר תלמיד חכם צריכים להיות חבר משכילה ומיחדת במעלותיה, השיבה לי בתחלה בתשובה אפינית: "מה אני, תלמיד חכם? 

דיו? וכי יש מישהו שאינו יודע מה כבר אוכל לספר לך עליו?", הוסיפה, "שהוא אהב ללמד? שהוא אהב את הישיבה ואת תלמי".לבד תלמיד חכם

ת"זא  

ש ותשוש, כשחזר בתקופה האחרונה, כשכבר היה חל –אך לאחר שתיקה קצרה, נענתה ואמרה לי: "דבר אחד אוכל לספר לך 
!"היה חוזר חי! נעור! רענן–הביתה מלמודו או ממסירת שעור   

ואכן, בעינינו ראינו זאת, בחדש אדר תשע"ד, שנה וחדש ימים לפני הסתלקותו. נכנסתי בצהרי היום להיכל ישיבת 'חכמי לובלין', 
ל מאה, יושב עם כמה אברכים שלמדו אצלו הוראה, ומסביר ולנגד עיני נגלה מחזה מרהיב, כיצד הרב וואזנר, ראש הישיבה הישיש למעלה מגי

להם בטוב טעם ודעת ובבהירות נפלאה כדרכו בקדש, את סגית 'כל קבוע כמחצה על מחצה דמי'. עמדתי והתבוננתי במראה נורא ההוד, 

.ר חיכשנכר היה בעליל כיצד הוא שואב את כל ה'חיות' שלו אך ורק מהתורה הקדושה! עבורי היה זה ספר מוס  

 

   

 

"שמע שלמה"  
שליט"א שלמה משה עמאררבינו  זך השכל והרעיון הדורממו"ר עט"ר הראשל"צ פאר   

 לחשוב אלול

קום, ,  אנו כבר נמצאים בחודש אלול, צריך לנצל אותו, לא לחכות. יצר הרע משחק בנו, אומר לאדם 'תתעורר 
חודש אלול הגיע', אך פתאום מוצא איזה דבר וענין להסיט את האדם מעבודתו. והאדם שוקע בענייניו ושוכח יום ועוד יום, 

ד שבוע, עד שעובר אלול כולו, 'אם בגפו יבוא בגפו יצא', לא לוקח כי "אם תעזבני יום יומיים אעזבך". וכך מאבד שבוע ועו

צריך האדם להיות מתוכנן וערוך מראש, להתכונן עוד לפני חודש אלול, לעשות חשבון נפש, איך רוצה  .איתו שום דבר

ק דים צריך לה ,שיראה ה'אלול' שלו. ישב ויתבונן, כי ההתבוננות מביאה לידי מעשה, המחשבה מכוונת את האדם

כל אדם צריך להכין לעצמו כמה נקודות שרוצה לעבוד עליהן, שלש או ארבע, לא  .מחשבה למעשה, לחשוב על אלול

יותר, "כי תפסת מרובה לא תפסת". יחשוב איך רוצה להתפלל, יקבע לעצמו שבאלול הזה יתפלל מתחילת התפילה, לא 

יקדים להגיע לפני התחלת התפילה, ישב ויתבונן עשר שניות  אלא ,'יבוא באמצע 'פטמה לחצאין' ויאמר 'יצאתי ידי חובה

לפני התפילה, עשר שניות לפני התפילין, לפני הלימוד. אם יעשה כך גם לפני כל ברכה שמברך, יכול להשתנות מן 

.                                                        הקצה אל הקצה  

מתוך גליונו של בן מלך()  

ברורה" הלכה"  
שליט"אדוד יוסף האדיר גאון עוזנו ותפרתינו גדול הפוסקים בדורינו ברה כרע דאבוה רבינו ממו"ר הגאון   

אנשים רגילים לעשות חמוצים בבית לוקחים ירקות וכובשים אותם במלח בחומץ או בלימון בכל מינה דבים 
 כאלה לוקחים אותם וכובשים אותם. 

דרב יו דברי חז"ל שמצווה ממש להכין צרכי שבת כל אחד ואחד הגמרא אומרת אבי מורי זצ"ל היה נר לרגל
היה צולה ראש של דג רבא מלח שיבוטה היה מולח דג אז הוא היה ממש נכנס לכמה דקות בכל יום  ספרא מחריך רישא

שישי ומכין חמוציםם לשבת היהמכין חמוצים חריף מאוד היה עושה את זה ממש לכבוד שבת קודש  כן זה מה שהוא ידע 
היה מקפיד להכינס ביום שישי לעשותמעבר לזה הוא לא ידע כלום הראש שלו היה עסוק בדברים אחרים אבל הוא 

 לפעמים הוא הי מקפידד להכניס כמה חתיכות שום בפנים איזה משהו שיהיה שהוא עשה משהו לכבוד שבת.

שליט"א המועמד  מורינו גאון עוזנו מתוך שיעוריו השבועים שלע"י ליאב סעדון נ"י מלוקט 
ית המקוצר" אורחחת מרן" ועוד להראשון לציון בעל מחבר הספרים היקרים "הלכה ברורה" "טהרת הב

 וראש ביהמ"ד "יחוה דעת" וחבר מועצת חכמי התורה.

, 2שליט"א מתקיים בבהמ"ד יחוה דעת רחוב הרב שמעון אגסי מורינו גאון עוזנו שיעורו של 
10:24הר נוף, ירושלים, בשעה   

 

 

" ו"הפותח בכל יום" שיו"ל ע"י דרשומלכתא חלק מהדברים מתוך "לקראת שבת  

  "אילת השחר"
זצוק"ל שטיינמן לייב יהודה אריה רבינוממורינו ראש הישיבה פאר הדור הגאון הגדול   

 שלא אכשל כבר בסעיף הראשון

כבר מגיל עשר החל  כל ימיו בזמן הנץ החמה, ויש אומרים כי הכול יודעים שהרב שטיינמן זצ"ל היה מתפלל

עוד שהוא לומד עד השעות הקטנות של הלילה.  מתקרב לגיל מאה, יש חולשה טבעית, מה במנהגו זה. יהודי כבר  

כי הוא יודע שאחרי להם  ממנהגו ויקום מעט מאוחר יותר. רבינו השיב אמרו לו בני הבית שאולי יחרוג קצת

ברורה ויבדקו  המשנה על שולחן ערוך אורח חיים יחד עםו יע לבית דין של מעלה, יעברו לפניכאשר יגה מאה ועשרים שנ
בשולחן ערוך נאמר שעל האדם להתגבר  מה שכתוב שם. והרי ידוע שבסעיף הראשון סעיף סעיף, אם אכן קיים את

שישאלו אותי אוכל לומר  כבר בשאלה הראשונה, הרי ההמשך יהיה לעבודת הבורא. אמר רבינו: "אם אני אכשל כארי
.ואז ההמשך יהיה קל יותר הראשונה תשובה חיובית, גרוע מאוד... אז לפחות בשאלה  

מגיל בר מצווה לא הסיח את דעתו מיום הדין הגדול והנורא    

להיכנס לדין בבית  כיצד הוא מרגיש וענה: "כמו אדם שעומד באחת הפעמים שרבינו לא חש בטוב, שאלוהו

להם הגר"ח: "אין  . אמרזצ"לי דבר זה לרבי חיים קנייבסק המשפחה נבהלו מכך מאוד והלכו לספר דין של מעלה..." בני
ל מעשיו מכך שהוא עומד לתת דין וחשבון ע דעתו שמרן הגראי"ל מגיל בר מצווה אינו מסיח לכם מה לחשוש. דעו לכם

פרשת וישב התש"ף( 486ן משכן שילה )גליובבי"ד של מעלה.                                                                              
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  "משכני אחריך"

שליט"א ראובן אלבזהג"ר  "אור החיים"הישיבה מגדול מחזירי התשובה בדורינו ראש   

זצוק"ל, שהקדיש כל כך הרבה מזמנו היקר להשיב לב אבות על בנים ולב  יוסף עובדיהמי לנו גדול ממרן רבינו 
בנים על אבותם. בעיני מרן היה הזמן הדבר היקר ביותר עלי אדמות! הוא ניצל כל רגע ללימוד התורה, כל שניה 

.היתה יקרה בעיניו מפז רב  
וד, בא בנו ושאלו "אבא מה השעה? ודברתי איתו בלימ מרןאני עדין זוכר, לפני עשרות שנים, בעת שישבתי בבית 

)הערת העלון : ובפעם אחת נענה הרב ואמר לו "בשביל מה אתה צריך לדעה מה השעה שב תלמד בכל שעה" 

שליט"א סיפר את המעשה הנ"ל  יוסף הגר"דפאה"ד והדרו שהיה הגאון הרב אלבז שיחיה בבית מדרשו של מורינו 
לא צריך שעון, לא צריך לדעת מה השעה, כל הזמן  מרןלדידו של  וציין שמדובר בבנו מורינו הגר"ד שליט"א(

לא  –כל אימת שהתבקש להקדיש מזמנו היקר, ולכתת את רגליו לחזק אחרים  צריכים לשבת וללמוד אף על פי כן
חס על זמנו, לא הסתכל על התועלת האישית שלו, ויצא בחפץ לב למשימה. זיכוי הרבים היה אצלו בנשמה. הוא 

.עולם בכל ליבו ונפשוהתמסר ל   

 פעם אחת הזמנתי אותו לדבר בכנס של קירוב רחוקים שערכתי והנה התברר שבאותו ערב עשה אחד מבניו סעודה
אבא"! שאל הבן, "לא תבוא לסיום מסכתלרגל סיום מסכת וביקש מאביו לבוא ולהשתתף הרב סירב לבקשתו ,   

לא היו בים, וזהו השיב. "הכנס הוא זיכוי הר !כן ?של בנך שעושה בנך? האומנם הכנס ההוא חשוב לך יותר מסיום
מרן,  אפילו לבן!– זה קודם לכל אצלו נגיעות, לא היו אצלו אינטרסים אישיים! אם יש הזדמנות לזכות את הרבים

שכבר מגיל צעיר, עמל והתייגע על התורה הקדושה יומם ולילה, מיצה את כל כוחותיו לגדול בתורה, כל דקה 
 לא הפסיק במשך כל שנות חייו לחיות עבור אחרים, ולא חי את חייו –ושבת ומנוצלת אצלו עד תום היתה מח
  הפרטיים.

.    

 

  

 

 

"ילקוט יוסף"  
הראשל"צ ברא כרעא דאבוה עט"ר  ממו"ר

שליט"א יוסף יצחקרבינו הגאון הגדול   

 נערך בשו"ת ע"י ליאב סעדון נ"י

 הלכות ברכות הנהנין

 מהי ברכת פירות הארץ

א על פירות הארץ מברך ''בורא פרי האדמה''. 
]מתני' ברכות לה. טור וש''ע סי' ר''ג ס''א, ילקוט יוסף, ח''ג 

תיט[.  דיני ברהמ''ז וברכות עמוד  

 מהם ברכות תות שדה ועץ?

ב על תות שדה מברך: ''בורא פרי האדמה'', אבל 
קוט על תותים הגדלים בעץ, מברך: ''בורא פרי העץ''. ]יל

 יוסף, ח''ג דיני ברהמ''ז וברכות עמוד תיט[. 

 מהי ברכת הבננה?

ג על הבננה )מאוזי''ש( מברך ''בורא פרי 
ג. ואם טעה ובירך על הבננה בורא האדמה''. וכן פשט המנה

פרי העץ, בדיעבד יצא. ]ילקוט יוסף, ח''ג דיני ברהמ''ז וברכות 
 עמוד תיט, ותשלד[. 

 מהי ברכת הפאפיה והחצילים?

ד פרי הפאפיה דינו כדין ירק, ולכן מברכים עליו 
''בורא פרי האדמה''. והחצילים )בערבית בדיג'אן( מברכים 

עליהם ''בורא פרי האדמה''. ]ילקוט יוסף, ח''ג דיני ברהמ''ז 
וברכות עמוד תכא. ואמנם הגה''ק בעל איש מצליח כתב 

אך עיין בילקו''י להחמיר בזה, והחזיק בדבריו בספר ברכת ה', 

על הל' ערלה פרק ה', מה שכתבנו בס''ד באורך לצרף כמה 
ספיקות, והעיקר הוא שהפאפיה דינה כירק, ואין ערלה נוהגת 

 בירקות[. 

 מהי ברכת הפופקורן?

ה על ''פופקורן'' שהוא תירס מנופח, מברכים 
''בורא פרי האדמה''. וכן על חטה מתוקה )הנקרא ''שלוה''( 

מה -מברכים ''בורא פרי האדמה''. והמברך שהכל יש לו על
 שיסמוך.

  מהי ברכת הבמבה ?

ו על ה''במבה'' מברכים בורא פרי האדמה. 
, מפני שאינם יודעים )עיין בהערות( והרבה נהגו לברך עליו שהכל

הנזרע במיוחד לשם  שהוא נעשה מזן מיוחד של תירס

הבמבה. וגם אין עושים את הבמבה כעיסה עם תערובת 
מרובה של דברים אחרים, אלא רובו ככולו הוא מגרגירי תירס 

. ]ועדותי נאמנה דחזי דקים כמות שהן, המתנפחים בחום התנור

בליל פסח האחרון ]תשס''ו[ שבירך  )זצ"ל(הוית למרן אאמו''ר שליט''א
ורא פרי האדמה''. וראה במה שכתבנו בירחון על הבמבה בפרהסיא ''ב

יתד המאיר תמוז תשס''ה. ושם דחינו דברי הסוברים לברך על במבה 
שהכל. וע''ע באורך בספר אבא באהל ביתי, וכיוצא בזה ראה בילקוט 

 יוסף ח''ג דיני ברהמ''ז וברכות עמוד תכב, ובמילואים שבסוף הספר[. 

 )ילקו"י קשו"ע (

ליאב סעדון נ"י-:והארותהערות   
 בדין ברכת הבמבה 

מצ"ב השאלה ששלכתי להגר"א בוטבול 
לכבוד הגאון הגדול חתנא דבי נשיאה הרב רבי שליט"א:  

שליט''א חתן מרן רבינו הענק זיע''א וראש  בוטבול אהרון

? וזה בדין ברכת הבמבה מהי הברכה אומר בית המדרש יביע
מעמיק נראה שלום וברכה לאחרונה לאחר בירור תשובתו : 

אחוז  40שכולם מודים שברכתו אדמה מכיוון שיש בו מעל 
חמאת בוטנים.ואם מדובר בחברה אחרת מאסם צריך לבדוק 

. בברכה אהרן בוטבול .את הרכיבים  

זצוק"ל, הגאון הרב  הלוי משהאמנם הרה"ג ר' 

 ראובןזצוק"ל וכן שיבדל לחיים טובים הרה"ג  אליהו מרדכי
שליט"א פוסקים שברכתה "שהכל".וכן פוסק הגאון  אלבז

שליט"א בספרו 'הלכה ברורה' וכן  יוסף דודהגדול רבינו 

זיע"א בשנת תשס"ח בהסכמה  יוסף עובדיהרבינו  מרןכתב 
 לספרו הלכה ברורה. 

וכשעלתי אל הקודש פנימה בחודש שבט השנה 
שליט"א ושאלתי את  מאזוז מאיראל הגאון הגדול רבינו 

וז"ל "שהכל, רבי  הרבהרב מה מברכים על הבמבה אמר לי 
יצחק יוסף אמר האדמה אבל תברך על זה שהכל" וכן פסקו 

 יעקבוגדולי רבני הציונות הדתית: הרב  פרץ יוסףגם הרה"ג 
ועוד אדרי אריאל אליהוהרב  ליאור דוב. הרב אריאל  

 .וכן נראה להלכה שגם אם ברכת הבמבה היא
"האדמה" נברך שהכל בשביל לצאת י"ח כל השיטות שהרי 

אמרו במשנה בברכות "ועל הכל אם אמר שהכל יצא" ואע"פ 
 שזה בדיעבד פה זה גם דיעבד. 

פאה"ד ואנחנו עפרא לפומיה דמורינו ורבינו 
אמנם פה עדיף לברך "שהכל נהיה  לציון הראשוןוהדרו 

 בדברו". משום סב"ל כמו שכתבו ה"בא"ח" וה"כה"ח(

 

יהודה" דרש"  
זצוק"ל  מועלםיהודה רבינו  רה"י פאה"ד והדרו ה"ארי שבחבורה" גאון הענוהממורינו   

לאישה עקרה: לכי לחכם יהודה מרן זיע"א  

לפני קרוב לחמישים שנה, ובכתה בפני זצוק"ל )היביע אומר(  רבינואשה אחת נכנסה לביתו של מרן 
א אמר לה: "לכי לחכם יהודה זיע"שלא זכתה לזרע של קיימא, כי תמיד היא מפילה את פרי בטנה. מרן  זצ"למרן 

מועלם שגר ברחוב יונה, הוא יעשה לך פדיון נפש, והוא יכול לעזור לך". ואכן הלכה האשה לחכם יהודה, והוא 
ובני בנים עוסקים בתורה. )הרב  עשה לה פדיון נפש ובירכה שתזכה לזרע של קיימא, וזכתה אחר כך לראות בנים

  יעקב ששון(.

 נותר כל הלילה בחוץ כדי שלא להפריע

כבוד הרב סיפר על עצמו כי מאז שנשא את אשתו הרבנית שתחיה, לפני כשבעים שנה, ועד היום, 
כשרצה לשתות כוס קפה, מעולם לא הכין רק לעצמו, אלא תמיד הכין גם לאשתו. כיוצא בזה מספר הרב 

ואלי שליט"א, פעם אחת הגיע הרב בשעת לילה מאוחרת לביתו, הדלת הייתה נעולה ובכיסו לא היה שמ בניהו
המפתח, לא רצה הרב להפריע את מנוחת אשתו ולכן לא נקש על הדלת, אלא נותר מחוץ לבית במשך כל 

עתי לטר"ם , פעם אחת הגזצוק"להלילה... מעשי החסד היו גם מחוץ לבית כמו שמספר הגאון הרב יעקב יוסף 
)עזרה ראשונה( בירושלים, והנה אני רואה את רבי יהודה מועלם שם, חשבתי שהוא זקוק לאיזה טיפול, נגשתי אלי 

לטיפול רפואי, הרב הביאו לשם עבור אדם גלמוד שהיה זקוק ושאלתי לשלומו, ואז התברר לי דבר מדהים! הרב הגיע 

זירו במונית לביתו.במונית, חיכה עד שיקבל את הטיפול הנצרך ושוב הח  

 

 

השיב להם הרב "ממודעה זו אפשר להבין שכל מה שמבקשים זה לא לדבר רק בקריאת 
התורה ובשעת התפילה, כאילו שבשאר הזמנים כן מותר לדבר. מי לקח את ההיתר הזה לדבר 

דברים בטלים שלא בזמן קריאת התורה והתפילה? אם יש צורך לדבר שיחת חולין, יעשה זאת מחוץ 
.ית הכנסתלב  

 

 "שי"ח השדה"
זצוק"לשמריהו יוסף חיים קניבסקיי שר התורה הגאון הגדול רבינו  ממורינו  

הרב חיים קנייבסקי בכדי לבקש את לסיפור מבהיל, שנשלח על ידי אברך מירושלים. אותו אברך הגיע 
יין.על  הבדלה לעשות –השיב לו, כפי שהוא מורה לרבים  הרבברכתו לזכות לילדים,   

חזר על דבריו ואמר לו כעבור שנתיים חזר האברך לרבינו וביקש שוב ברכה להיפקד בילדים, ומרן 

. אמר להבדיל על היין. אמר לו האברך כי הוא מקפיד על כך כבר שנתיים, ועדיין לא זכה להיפקד בזרע של קיימא
האברך היה מופתע ולא הבין את התשובה כלל, אך החליט לבדוק את העניין, בפרט לנוכח  לו הרב זה יין נסך.

.חשש האיסור החמור שבכך  

ארח עם רעייתו בקביעות בשבתות אצל הורי אשתו. במוצאי שבת היה מגיע תמיד אותו אברך היה מת

להבדלה לפי זמן רבינו תם, לאחר שחמיו כבר הבדיל על הכוס. בבית שוהה עובדת פיליפינית, והתברר כי תמיד 
ה שנשאר מחזירה העובדת הנוכרייה את היין ואת מ –היין היה לא מבושל  –לאחר שחמיו מסיים להבדיל על היין 

האברך ההמום לא ידע את  .בכוס ההבדלה, למקרר, כשהיא נוגעת ביין, וכך היין הפך להיות בכל פעם יין נסך

נפשו, שמלבד הברכה הגדולה לה ציפה להיפקד בזרע של קיימא, הרי הוא זוכה כעת להינצל מאיסור חמור מדי 

.שבוע של שתיית יין נסך  

 

  

 

 "אמרי אבי"
שליט"אאברהם יוסף  הרבהגאון הגדול  ברא כרע דאבוה מפוסקי הדורממורינו   

ולם : לפנות בוקר דרגה מתחתיו ם לפי סדר העדיפיות הם הראשון מכנמצאנו למדים שלשת הזמני
בחצות לילה דרגה אחרונה לפני המנחה ולפנת בוקר זה אומר גם ערב ר"ה ויו"כ  יש ת"ח חשובים שמלמדים 

ל הי"ג מידות לדלג על התחנונים במחילה שבערב ר"ה אחרי הזריחה לא לאמר את הסליחות ואם אומרים לדלג ע
.רבה מכבודם הם לא צודקים אפשר לומר את הסליחות באופן מלא גם בערב ר"ה ויו"כ  

שיש לנו אבי הבן. מוהל, סנדק, חתן בר המצוה חתן בתוך שבעת ימי חופתו במהלך כבת הדבר סי 
טעים של הסליחות של הי"ג מידות חודש אלול הם בעצמם כל בעלי השמחות באים לסליחות האם נדלג על הק

של התחנונים ודאי שלא הסליחות נאמרים באופן מלא גם החתן גם הסנדק המוהל ואבי הבן אין שום דילוג 
בתפילה לא אומרים תחנון אבל בסליחות אפשר בהחלט לומר הכל לכן ערב ר"ה ויו"כ  סליחות לבד תפילות לבד

צד שהוא ערב ר"ה ערב יו"כ אז די לך שבתפילה אתה לא אומר שזה יו"ט אבל הוא לא יו"ט מצד עצמו אלא מ

  תחנון אבל בסליחות אפשר לומר תחנון.
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ישיבת בין הזמנים המרכזית בקטמוניםפירוט על פעיליות במהלך  "תורת יוסף":מהנעשה ב  

----------------- 

  –ביום שלישי ז' במנחם אב 

בקטמונים "מצמיח ישועה" הזמנים המרכזית-ישיבת בין נפתחה  

  ----------------- 

–ביום רבעי ח' במנחם אב ערב תשעה באב   

             הישיבות "תפארת יונתן יהושע" )במאה שערים, ובקטמונים(ש רא –שליט"א  זביחי מאיר ישראל ר' הרה"גהגיע 

קמצא, -על "קמצא ובר ותשעה באבהרב דיבר על חורבן הבית למסור שיעור,   

----------------- 

-ביום ראשון י"ב באב  

               מט' באב לט"ו  על המהפך רב בית חב"ד בקטמונים למסור שיעור הרב דיבר –שליט"א  אוחנה מאורגיע הרה"ג ר' ה

               באב שעליו אומרת המשנה "לא ניתנו ימים טובים לישראל כט"ו באב ויום הכיפורים, וכן הרב דיבר על גדולתו של האדמו"ר 
.מלאדי זלמןשניאור הזקן מחב"ד, הגאון רבי   

 -----------------  

-יום שני י"ג באבב  

            שלומד תורה  התורה הקדושה כמה מצוות יש לאדם מעלתעל הרב דיבר  -שליט"אד מדינה יאופיר דוהגיע הרה"ג ר' 

ובסוף השיעור סיפר הרב סיפור מיוחד. בשעה וברצף  

----------------- 

-ביום שלישי י"ד באב    

        ובן אדם השלוםהרב דיבר על מעלת מרבני בהכנ"ס "חניכי הישיבות"  –שליט"א  צמחחיים  נתנאלהגיע הרה"ג ר' 

  וחבירו.

  ----------------- 

-ביום רבעי י"ג באב  

    24הזמנים - מחנך בת"ת תורת עובדיה בירושלים ומנהל מתמידים וישיבת בין -שליט"א ליעאלחנן אלמשהגיע הרה"ג ר' 

 יום כיפור, -הכן הגדול. בזמן הכי קדוש-הזמנים שיותר גדול מהאדם הכי קדוש-על גדולת לומדי התורה בבןשנה הרב דיבר 
קודש הקודשים.  -ובמקום הכי קדוש  

 -----------------  

-ביום חמישי ט"ז באב    

   הרב דיבר על חשיבות לימוד התורה וחיזק מנהל ת"ת תורת עובדיה בירושלים  –שליט"א  הדס אמנוןר' הגדול הרה"ג  הגיע

עטר זיע"א וכן הרב דיבר מעט -חיים בן את ידינו מאוד וכן הרב שליט"א דיבר על מעלת לימוד הספר הקדוש "אור החיים" לרבינו
 מדברי רבינו ה"אור החיים" על הפרשה. 

----------------- 

-באבביום ראשון כ"ו     

             רב בית חב"ד בקטמונים למסור שיעור הרב דיבר על איזה מדרגה אדם צריך –שליט"א  אוחנה מאורהגיע הרה"ג ר' 

  לשאוף בעבודת השם?

----------------- 

-באב טכ" רבעיביום     

רב בית חב"ד בקטמונים למסור שיעור הרב דיבר על חודש אלול  –שליט"א  אוחנה מאורהגיע הרה"ג ר'   

----------------- 

-ל' באביום חמישי ב  

לאחר מכן התקיים מעמד סיומי ה במעמד רב רושם התקיים הכינוס השנתי בתחילת הארוע למדו התלמידים נ"י במשך כחצי שע
מהרבנים שהגיעו למעמד:לאחר מכן דיברו חלק  המסכתות  

  שליט"א אליהו גבריאלהרה"ג ר'  שליט"א שוקר אדירהרה"ג ר'  שליט"א  מדינה דויד אופירהרה"ג ר'  

  נ"י סעדון ליאב  בסוף המעמד נשא דברי סיום:

םן פרסים שוויר מכן נערך ההגרלה הגדול על מיגולאח  

בראש ובראשונה לקודשא בריך הוא תודתינו נתונה   

"ישיבת בין הזמנים"  טח שלאזיע"א שלולא הוא לא היה קיים עולם התורה הספרדי וב ולמרן  

הי"והזמנים השנה לעילוי נשמת אביו וכן לשאר התורמים -הי"ו שתרם את כל ישיבת בין רוזנבאום אליעזרר'  לכבוד התורם הנכבד והדגול  

  שליט"א על למעלה משנה שהסכימו לנו ללמוד בבית הכנסת. צמח נתנאלוהרב  זביחי מאיר ישראלוכן לכבוד רבני בהכנ"ס "חניכי הישיבות" הגאונים הרב  

  .נ"י וכן לכלל התלמידים היקרים שיחיו  

הגרא"ד 

 מדינה בשיעור

הגר"א 
לי עאלמש

 בשיעור

הגרנ"ח צמח 
 בשיעור

הגרי"מ זביחי 
 בשיעור

הגאון הגדול הרב 
 אמנון הדס בשיעור

הגר"מ אוחנה 
 בשיעור

הגר"מ אוחנה 

 בשיעור

מעמד סיומי 
 המסכתות

ליאב סעדון 

 בדברי סיום
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  פור לשבתסי

את האנשים שהיו אצלו בשעה האחרונה, שיחזר ר' אשר בזיכרונו 

 .ונזכר מיהו היהודי שהשאיל ממנו עט

 ?העט אצלך –התקשר ר' אשר ליהודי, ושאל אותו 

 !אמר לו אותו היהודי, כן

אמר לו ר' אשר, אני מבקש ממך מאד, שתבוא לכאן בחזרה ותחזיר לי 

 .את העט

 .אחרי שלוש שעות היהודי הגיע והעט בידו

נכנס לר' אשר, הוציא ר' אשר מהכיס שלושה עטים מיד כשהיהודי 

חדשים, נתן לו אותם במתנה, והתנצל על הטירחה היתירה שגרם 

לאותו יהודי, כשהוא מסביר על החשיבות העצומה, שהוא רואה 

 .בעטים אלו

--------------------------- 

 ?מה למעשה

 !מוסר השכל גדול ו"הישוקי לרר  ר'לומד מכאן 

 01, אולי ₪ 5שנראים לנו, שהם לא שווים מידי הרבה, יש יהודים 

 ., כמו אותו העט שעולה שקלים בודדים₪

 .אבל אפשר לייקר אותו, ולשים אותו בקערה יפה במרכז השולחן

 ?איך

 !על ידי שמתבוננים בדברים היפים שבו

אם נתבונן על כל מיני יהודים, שלפעמים נראים לנו 'חצי שקל', נשים 

, נראה שהם יקרים מפז, וצריך להשים אותם במרכז לב למעלותיהם

 .השולחן

--------------------------- 

 ?ומה עוד למעשה

 :שאולי אפשר ללמוד מוסר השכל נוסף שוקי לר'אמרתי 

ם יהודי ענק שבענקים כמו ר' אשר וייס שליט"א, צריך את ה'דחיפה' ג

 .הקטנה שתתן לו כח להמשיך

 .כוח להמשיך הלאההעטים הריקים נותנים לו 

כל יהודי צריך לחפש מה הדברים שנותנים לו כוח להמשיך הלאה, 

 .'לייקר אותם, ולהשתמש בהם לעבודת ה

מסתמא אצל רוב הלומדים זה מעמד סיום מכובד )כל אחד לפי ערכו 

מעלותו ומושגיו(, וכדברי הגמ' המפורסמים )שבת קיח:( 'אמר אביי 

עבידנא יומא טבא  –לים מסכתא תיתי דכי חזינא צורבא מרבנן דש

 .'לרבנן

למה? כי הוא ידע שזה יתן כוח למסיימים להמשיך הלאה, וגם ידרבן 

 .אחרים לעשות כמעשיהם

הרב ישראל מאיר מתוך הפותח בכל יום" יו"ל ע"י "דרשו בשם 

 'אלטמן שליט"א, מתוך גליונו 'מי באר

 שבת שלום ומבורך

ר' שוחחתי לאחרונה עם שליט"א שראל מאיר אולטמן )סיפר הרב י

, ה'צלם' של גדולי ישראל, איש נחמד ומרתק ו"הי יהושע ]שוקי[ לרר

 .ביותר, עם מאגרי סיפורים על גדולי ישראל

חלקם של הסיפורים הודפסו בספר רב המכר 'בצילם' ובו תמונות 

ועכשיו  .עם סיפורים אישיים מרתקים –שראל מיוחדות של גדולי י

לרר מדפיס את ספרו השני 'בצילם' ח"ב, והוא סיפר לי את אחד  שוקי

 (.הסיפורים המיוחדים שהולכים להופיע בספר

ר' אשר וייס שליט"א מירושלים עיר  הגאון הגדולהמעשה עוסק ב

 .הקודש

לרר למעונו עם קבוצת נגידים, על מנת לצלמם,  שוקייום אחד הגיע 

 .בכדי שיהיה להם מזכרת מביקור רב רושם זה

 –לרר שם לב שיש על השולחן משהו משונה ביותר. קערה יפה  שוקי

 .ובתוכה עטים. )התמונה תתפרסם בעז"ה בספר 'בצילם' ח"ב(

 ?איזה עטים

 .עטים רגילים, שעולים כחמישה שקלים בחנויות

 …מעמיקה יותר העלתה שהעטים ריקיםבדיקה 

 …לרר שוקימה הולך כאן? מה זה העטים האלו? כך שאל 

 .התבררה תמונה מדהימה

ועושה  ,שמחת תורהב –ר' אשר נוהג מידי שנה לסיים את הש"ס 

 .סעודה גדולה לכבודה של תורה

 :אמר לו ר' אשר

 !אני שמח שמחה לא פחותה מסיום הש"ס –דע לך! כשאני מסיים 'עט' 

 ?כותב בעטהרי מה אני 

 !אני מקשקש קשקושים? מצייר ציורים? לא

 …'אני כותב חידושי תורה ותשובות בהלכה וכדו

 –וכאשר אני מסיים עט, הרי זה אות וסימן שהתקדמתי בלימוד 

 .…?התקדמות עצומה, וכי לא אשמח שמחה גדולה ועצומה

לכן מונחת על שולחני קערה זו, ובה העטים הריקים, לחזקני ולשמחני, 

 !תראה כבר כמה הספקת

מראה זה של העטים הריקים נותן לי תחושה של סיפוק והתקדמות 

 .ולכן אני מייקר כל כך את העטים הריקים –בעבודת ה' 

 .מעשה נוסף בהקשר לעטים

יום אחד הגיע יהודי לר' אשר, ושוחח איתו, וגם ביקש ממנו את העט 

אצלו בכיס לרגע אחד. אח"כ מתוך הרגל שם אותו יהודי את העט 

 .והלך

 .אחרי שעה ר' אשר שם לב שהעט איננו

בדיוק היה זה לפני "סיום" של העט, ור' אשר כבר חיכה למעמד 

…הסיום, והנה העט איננו

 מילתא דבדיחותא

היש קליפה אם בין כה אוכלים אות למה למלפפון):    

? אדם מגיע לספר. אומר לו הספר: "נראה לי היית אצלי פעם". ענה לו: "לא,  ):
 "את האוזן איבדתי במלחמה

איש אחד נכנס בעמידת ידיים לחנות, שאלו אותו לפשר הדבר והוא ענה ): 

 .שהוא הבטיח לא לדרוך בחנות
  

 

 פינת הילדים 
 

במדורמוזמנים לשלוח אלינו בדיחות למדור "מילתא דבדיחותא" ואולי יתפרסמו   

https://www.dirshu.co.il/%d7%91%d7%93%d7%a8%d7%9a-%d7%94%d7%95%d7%a6%d7%99%d7%90-%d7%91%d7%a0%d7%99-%d7%91%d7%9f-%d7%94%d7%a9%d7%a0%d7%aa%d7%99%d7%99%d7%9d-%d7%9b%d7%99%d7%a4%d7%94-%d7%9e%d7%9b%d7%99%d7%a1%d7%95-%d7%95%d7%90/
https://www.dirshu.co.il/%d7%91%d7%93%d7%a8%d7%9a-%d7%94%d7%95%d7%a6%d7%99%d7%90-%d7%91%d7%a0%d7%99-%d7%91%d7%9f-%d7%94%d7%a9%d7%a0%d7%aa%d7%99%d7%99%d7%9d-%d7%9b%d7%99%d7%a4%d7%94-%d7%9e%d7%9b%d7%99%d7%a1%d7%95-%d7%95%d7%90/
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 "עץ חיים היא למחזיקים בה"

העלון מוקדש לעילוי נשמת רבותינו אחרוני האחרנים מרנן ורבנן הגאונים הגדולים: העלון מוקדש לעילוי נשמת   

זיע"א ועימו עובדיה יוסףובראשם מרן רב רבנן גאון הגאונים ופאר כל החכמים גדול כל הפוסקים מרן רבינו   

רחמים חי זצ"ל, ר'  ה מועלםיהודזצ"ל, ר' יוסף חיים זצ"ל, ר' יהודה צדקה זצ"ל, ר'  אברהם ישעיהו קרליץזצ"ל, ר' שמעון בעדני זצ"ל, ר' שלום כהן זצ"ל, ר' עזרא עטייה זצ"ל, ר' בן ציון אבא שאול ר' 

אפרים מנשה כהן זצ"ל, ר'  ישראל אבוחציראזצ"ל, ר' מיכאל הכהן זצ"ל,  ר' יצחק כדורי זצ"ל, ר' כלפון משה הכהן זצ"ל, ר'  מרדכי צמח אליהוזצ"ל, ר'  מרדכי שרעביזצ"ל, ר' מצליח מאזוז זצ"ל, ר'  חויתה הכהן
זצ"ל ר' אלעזר אבוחצירא זצ"ל, ר' יעקב ישראל קניבסקיי זצ"ל,ר'  שמריהו יוסף חיים קניבסקיי זצ"ל, ר' יוסף שלום אלישיבזצ"ל, ר'  משה לויזצ"ל, ר'  יעקב יוסף' זצ"ל, ר ירחמיאל גרשון אדלשטייןזצ"ל, ר' 

זצ"ל, ושאר גדולי ישראל זיע"א אברהם הררי רפולזצ"ל, ר'  עדס יעקבזצ"ל ר'  עדס יוסף. ר' זצ"ל קרליץ נסיםר'  זצ"למאיר אבוחצירא זצ"ל, ר' יורם מיכאל אברג'ל זצ"ל, ר' בנימין כהן   

: הרבנית תיתה בת מיא ע"ה. יוסף בן יוכבד ז"ל. נחום בן יוכבד  ז"ל. דוד בן סוזן אביגיל ז"ל יהשוע בן פרידה ז"ל. ושאר עמ"י וכן לעליוי נשמת  
ן בן תקוה ושאר עמ"י : אליעזר בן לאה . ר' אהרון בן שושנה. אבישג בת אסתר. אוהד בן אבישג. ר' יצחק בן תיתה. שושנה בת יוכבד. אושרית בת אבישג. ר' בנימילהצלחת  

נסים בן כמאסנה חנה בתשח"י  מאירהג"ר  . הרבנית מרת אסתר בת איזה.אורטל בת תרצה שפרהאליהו ברוך בן שמחה.. אוריאל בן מוריה. יונתן בן רעות. הג"ר שושנהרות בת שירה. שפרה בת : לרפואת

. : אוהד בן אבישג . שפרה בת שושנה לזיוג הגון  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

  

 

בקטמונים בבית הכנסת "הצריף"  


